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ПРОТОКОЛ 
заседания Главной спортивной судейской коллегии Чемпионата России по 
радиосвязи на коротких волнах телеграфом 2017 г. 

 
22 мая 2017 г. Судейство соревнований: г.г. Липецк, Брянск, Новосибирск.

       Место проведения: на местах 
 

    Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – спортивного судьи 
всероссийской категории Мазаева И.Б., главного секретаря – спортивного  судьи всероссийской 
категории Насонова И.В., заместителя главного судьи – спортивного судьи всероссийской 
категории Мануковского Ю.Д., помощника главного секретаря – спортивного судьи первой 
категории Тарасенко С.А. рассмотрела итоги Чемпионата Российской Федерации по радиосвязи на 
КВ телеграфом (номер-код спортивной дисциплины – 1450071811Я), проходившего 15 - 16 апреля 
2017 года. 
Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом о данных спортивных 
соревнованиях, "Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных 
соревнованиях по радиоспорту на 2017 год", "Правилами вида спорта "Радиоспорт", "Единой 
Всероссийской спортивной классификацией" (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта 
(ВРВС). В результате компьютерной обработки отчётов ГССК установила следующее. 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 272 
из них представили отчеты: 264 
из них "в зачёт": 243 

  
Участников (спортсменов):  294 
мужчин: 292 
женщин: 2 

 
 

 
В виде программы "Радиостанция с одним участником" приняли участие 243 спортсмена, 

70 из которых имели спортивное звание не ниже МС. 
В виде программы "Радиостанция с двумя-тремя участниками" приняли участие 51 

спортсмен, 26 из которых имели спортивное звание не ниже МС. 
В спортивных соревнованиях приняли участие спортсмены 66 субъектов РФ. 

2. Победители спортивных соревнований 

SOAB: радиостанция с одним участником – все диапазоны (мужчины) 

Место Позывной Участник Спортивный 
разряд, звание Результат 

1 RG6G Смехнов Алексей Александрович МС 14 090 
2 RK9AX Галиулин Дамир Анварович МС 13 311 
3 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич МС 13 065 
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MOST: радиостанция c тремя (двумя) участниками – один передатчик (мужчины) 

Место Позывной Участник Спортивный 
разряд, звание Результат 

Самай Василий Юрьевич МСМК 
Арцивенко Николай Александрович МСМК 1 RT6A 
Осюшкин Пётр Павлович МС 

15 744 

Ефимов Яков Станиславович МС 
Карпов Андрей Иванович ЗМС 2 RU1A 
Михальченко Дмитрий Павлович  

15 736 

Романов Алексей Феофилович МС 
Кусов Вячеслав Владимирович МС 3 UA4S 
Василенко Виктор Павлович МСМК 

15 029 

В видах программы SOAB: радиостанция с одним участником – все диапазоны 
(женщины) и MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик 
(женщины)) в связи с недостаточным количеством участников подведение итогов не 
проводилось. 

3. Победители первенства среди команд субъектов Российской Федерации 

Место Субъект РФ Результат 

1 Свердловская обл. 53 553 
2 Краснодарский край 51 622 
3 Челябинская обл. 46 564 

4. Неофициальный зачёт среди радиостанций с одним и двумя участниками 

SOAB LP: радиостанция с одним участником – все диапазоны, 
выходная мощность не более 100 Вт 

Место Позывной Участник Спортивный 
разряд, звание Результат 

1 UA4W Медведев Анатолий Юрьевич МС 12 608 
2 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 11 688 
3 R9JD Уватенков Игорь Геннадьевич КМС 11 067 

SOLB: радиостанция с одним участником – "НЧ диапазоны" (160, 80 и 40 м) 

Место Позывной Участник Спортивный 
разряд, звание Результат 

1 RT9A Винаков Валерий Александрович МСМК 8 404 
2 R2AA Даниэльян Евгений Эдуардович МС 8 333 
3 R8TT Москаев Сергей Николаевич МС 8 323 
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SOHB: радиостанция с одним участником – "ВЧ диапазоны" (20, 15 и 10 м) 

Место Позывной Участник Спортивный 
разряд, звание Результат 

1 R0QA Хайрулин Сергей Салихович КМС 6 719 
2 R0SR Голубев Игорь Борисович МС 6 111 
3 RW0LBM Артемьев Игорь Дмитриевич КМС 6 110 

2-MOST: радиостанция c двумя участниками –  один передатчик 

Место Позывной Участник Спортивный 
разряд, звание Результат 

Федотов Алексей Владимирович КМС 1 UA4M 
Пацуков Алексей Валерьевич КМС 

14 937 

Набокин Михаил Вячеславович КМС 2 RD8D 
Соколов Игорь Сергеевич МС 

14 413 

Пакулев Василий Александрович МСМК 3 RW0A 
Криницын Александр Владимирович КМС 

13 947 

5. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами 
ГССК постановляет: 
5.1. Дипломом, кубком и золотой медалью за победу в личном первенстве в виде программы 

SOAB (радиостанция с одним участником – много диапазонов (мужчины)) наградить 
Смехнова А. А. (RG6G) и присвоить ему звание “Чемпион России”. 

5.2. Дипломами, кубком и золотыми медалями за победу в первенстве команд радиостанций с 
несколькими участниками в виде программы MOST (радиостанция с тремя (двумя) 
участниками – один передатчик (мужчины)) наградить команду RT6A в составе  

 Самая В. Ю., Арцивенко Н.А., Осюшкина П.П. и присвоить им звание “Чемпионы России”. 
5.3. Дипломом и серебряной медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB 

(радиостанция с одним участником – много диапазонов (мужчины)) наградить  
 Галиулина Д. В. (RK9AX). 
5.4. Дипломами и серебряными медалями за 2 место в первенстве команд радиостанций с 

несколькими участниками в виде программы MOST (радиостанция с тремя (двумя) 
участниками – один передатчик (мужчины)) наградить команду RU1A в составе  

 Ефимова Я.С., Карпова А. И. и Михальченко Д. П. 
5.5. Дипломом и бронзовой медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB 

(радиостанция с одним участником – много диапазонов (мужчины)) наградить  
 Кондратьева В. Н. (UA6CC). 
5.6. Дипломами и бронзовыми медалями за 3 место в первенстве команд радиостанций с 

несколькими участниками в виде программы MOST (радиостанция с тремя (двумя) 
участниками – один передатчик (мужчины)) наградить команду UA4S в составе  

 Романова А.Ф., Кусова В.В. и Василенко В.П. 
5.7. Дипломом за победу в личном первенстве в виде программы SOAB LP (радиостанция с 

одним участником – много диапазонов – мощность до 100 Вт) наградить Медведева А. Ю. 
(UA4W). 
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5.8. Дипломом за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB LP (радиостанция с 
одним участником – много диапазонов – мощность до 100 Вт) наградить Тришина В. Н. 
(UA3MIF). 

5.9. Дипломом за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB LP (радиостанция с 
одним участником – много диапазонов – мощность до 100 Вт) наградить Уватенкова И. Г. 
(R9JD). 

5.10. Дипломом за победу в личном первенстве в виде программы SOAB LB (радиостанция с 
одним участником – НЧ диапазоны 160, 80 и 40 м) наградить Винакова В. А. (RT9A). 

5.11. Дипломом за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB LB (радиостанция с 
одним участником – НЧ диапазоны 160, 80 и 40 м) наградить Даниэльяна Е. Э. (R2AA). 

5.12. Дипломом за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB LB (радиостанция с 
одним участником – НЧ диапазоны 160, 80 и 40 м ) наградить Москаева С.Н. (R8TT). 

5.13. Дипломом за победу в личном первенстве в виде программы SOAB HB (радиостанция с 
одним участником – ВЧ диапазоны 20, 15 и 10 м) наградить Хайрулина С. С. (R0QA). 

5.14. Дипломом за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB HB (радиостанция с 
одним участником – ВЧ диапазоны 20, 15 и 10 м) наградить Голубева И. Б. (R0SR). 

5.15. Дипломом за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB HB (радиостанция с 
одним участником – ВЧ диапазоны 20, 15 и 10 м) наградить Артемьева И. Д. (RW0LBM). 

5.16. Дипломом за 1 место среди команд субъектов РФ наградить команду Свердловской 
области в составе  R8CT,RU9CC,RF9C,RD8D,RK9CYA. 

5.17. Дипломом за 2 место среди команд субъектов РФ наградить команду Краснодарского края 
в составе  UA6CC,RA6CA,RA6AN,RT6A. 

5.18. Дипломом за 3 место среди команд субъектов РФ наградить команду Челябинской области 
в составе RK9AX,RL9A,RU9AC,RA9A. 

5.19. В видах программы SOAB (радиостанция с одним участником – много диапазонов 
(женщины)) и MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик 
(женщины)) в связи с недостаточным количеством участников награждение не проводится. 

 
6. Выполнение норм ЕВСК 

SINGLE-OP: радиостанции с одним участником.                                       
70 спорсменов имеют звание не ниже МС.

ВИП = 13444 оч., MC = 12772 оч., КМС = 10755 оч., 1 разряд = 8066 оч., 
2 разряд = 6722 оч., 3 разряд = 5378 оч. 

Сп.зв./ Подтвеждено % ЕВСК ЕВСК 
Ф.И.О. 

разряд Резуль. от вып. подтв. Место Позывной 

      очков 
QSO 

ВИП     

1  RG6G  Смехнов Алексей Александрович МС 14090 793 104     

2  RK9AX  Галиулин Дамир Анварович МС 13311 718 99     

3  UA6CC  Кондратьев Виктор Николаевич МС 13065 719 97     

4 R9FT* Туев Михаил Александрович МС 13619 747 101     

5 R4RE* Вачевский Игорь Борисович МС 13402 746 99     

6  RL4F  Бессонов Владимир Николаевич МС 13215 727 98     

7  RA6CA  Нетиков Павел Андреевич КМС 12986 724 97 МС   

8  RT9S  Котельников Юрий Дмитриевич МСМК 12950 692 96     
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9  R3EG  Фетисов Владимир Владимирович МС 12924 706 96     

10  RA1AL  Шуманов Максим Александрович 1 12793 657 95 КМС   

11  UA4W  Медведев Анатолий Юрьевич МС 12608 675 94     

12  RL4A  Орехов Николай Викторович МС 12571 676 94     

13  RT3T  Ганин Александр Владимирович МСМК 12565 677 93     

14  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович МС 12521 610 93     

15  UI2K  Авдеев Игорь Анатольевич МСМК 12454 634 93     

16  RM4F  Овчинников Николай Сергеевич МСМК 12302 658 92     

17  RM1T  Голыничев Евгений Анптольевич МС 12206 624 91     

18  R8CT  Усов Олег Николаевич ЗМС 12089 619 90     

19  RM2U  Алексеев Михаил Анатольвич КМС 11752 611 87   КМС 

20  UA9LDD  Коробейников Андрей 
Григорьевич 1 11698 588 87 КМС   

21  RK8I  Асанов Олег Михайлович МСМК 11693 561 87     

22  UA3MIF  Тришин Владимир Николаевич МС 11688 628 87     

23  RD0A  Иванкин Аркадий Павлович КМС 11674 560 87   КМС 

24  RV3FF  Бондаренко Андрей 
Александрович МСМК 11654 608 87     

25  UA9KB  Надточий Сергей Васильевич КМС 11643 577 87   КМС 

26  R3EC  Медов Анатолий Николаевич МС 11231 574 84     

27  R3FX  Литвиненко Валерий 
Вячеславович КМС 11152 573 83   КМС 

28  RL9A  Коннов Александр Александрович МСМК 11115 559 83     

29  RT3N  Кучин Владимир Павлинович МС 11106 581 83     

30  R9JD  Уватенков Игорь Геннадьевич КМС 11067 523 82   КМС 

31  RG0F  Прокушев Константин 
Иннокентьевич КМС 11027 377 82   КМС 

32  RC3W  Кучеров Андрей Сергеевич КМС 11020 569 82   КМС 

33  RM4R  Баландин Юрий Иванович 1 10948 559 81 КМС   

34  UB3A  Софронов Андрей Анатольевич МС 10941 559 81     

35  RV1CC  Сидоров Владимир 
Константинович МС 10909 510 81     

36  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич КМС 10906 553 81   КМС 

37  UA9LAO  Лыжин Евгений Витальевич КМС 10710 506 80     

38  UA5F  Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 10642 523 79     

39  UI3A  Бутаев Али Ахмедович 1 10614 531 79   1 

40  UA3LID  Панов Александр Алексеевич КМС 10602 537 79     

41  RX7K  Ернев Константин Валентинович МСМК 10481 507 78     

42  RV9UP  Студенихин Алексей Васильевич МС 10425 458 78     

43  UA6G  Губин Виктор Григорьевич КМС 10356 502 77     

44  R6KA  Ранюк Владимир Константинович МС 10335 506 77     

45  RU9AC  Колесников Александр Павлович МС 10289 477 77     

46  UA9W  Федоров Николай Исакович КМС 10259 480 76     

47  R4HC  Ляхов Владимир Викторович 1 10214 507 76   1 
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48  RA4PQ  Мокеев Геннадий Александрович 1 10205 491 76   1 

49  R4SO  Черных Юрий Павлович 2 10115 492 75 1   

50  RW4S  Вахонин Константин Юрьевич МСМК 9973 488 74     

51  RO9A  Линьков Олег Юрьевич МСМК 9896 460 74     

52  RA6AN  Цапро Федор Владимирович 1 9827 467 73   1 

53  R3OM  Попов Владимир Валентинович МС 9557 460 71     

54  R3KM  Куприн Николай Тимофеевич МС 9402 445 70     

55  RV3F  Кусакин Александр Иванович КМС 9357 430 70     

56  R3EA  Чикин Валерий Иванович МС 9256 433 69     

57  UA6HFI  Сметанин Николай Петрович МС 9252 406 69     

58  RA7R  Буханов Юрий Васильевич КМС 9217 418 69     

59  UA9R  Цуканов Виктор Викторович МС 9182 390 68     

60  UA1CUR  Уриш Роберт Игоревич МС 9170 410 68     

61  RU9CC  Лукин Виктор Владимирович КМС 9123 408 68     

62  RW0AJ  Дронов Владимир Анатольевич КМС 9079 373 68     

63  R9OK  Устинов Павел Федотович КМС 8988 373 67     

64  RA3AN  Корнев Николай Анатольевич КМС 8949 424 67     

65  RF9C  Хохлов Михаил Юрьевич МС 8949 370 67     

66  RU4SO  Загайнов Виктор Валентинович МС 8910 396 66     

67  RK3P  Шушков Евгений Юрьевич 2 8671 384 64 1   

68  UA3QAM  Новичихин Александр Васильевич 1 8528 372 63   1 

69  RA9MX  Николаев Сергей Александрович 2 8479 331 63 1   

70  RT9A  Винаков Валерий Александрович МСМК 8404 370 63     

71  UA7R  Рецерь Максим Леонидович КМС 8360 350 62     

72  R2AA  Даниэльян Евгений Эдуардович МС 8333 413 62     

73  R8TT  Москаев Сергей Николаевич МС 8323 361 62     

74  RN3S  Федотов Сергей Юрьевич 1 8297 367 62   1 

75  RQ4D  Рябых Пётр Николаевич 1 8279 349 62   1 

76  R6GE  Москвинов Александр Гаврилович 2 8276 345 62 1   

77  R7AW  Карабут Сергей Георгиевич МС 8192 376 61     

78  UA6AA  Двадненко Сергей Анатольевич МС 8148 328 61     

79  RO5F  Иванов Сергей Викторович КМС 8077 371 60     

80  RW3AI  Бобров Валерий Федотович КМС 8057 325 60     

81  R1AT  Иванов Игорь Геннадьевич 1 8056 334 60     

82  RM4W  Шарапов Олег Викторович КМС 8016 350 60     

83  RG8U  Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 7940 293 59     

84  RW9QA  Кондратенко Владимир 
Александрович МС 7748 315 58     

85  R0AA  Смахтин Александр Иванович МС 7746 298 58     

86  R6CO  Данько Олег Владимирович МС 7699 296 57     
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87  RA4HBS  Бахаев Сергей Анатольевич 1 7541 305 56     

88  RA3W  Плугатарев Игорь Александрович КМС 7469 307 56     

89  RM7M  Дорофеев Виталий Владимирович КМС 7111 300 53     

90  R3MU  Чебанов Валерий Николаевич 1 7063 271 53     

91  R2ZA  Ветренко Сергей Васильевич КМС 6981 274 52     

92  RD1T  Герасименко Сергей 
Константинович 1 6900 281 51     

93  RM7C  Сафонов Андрей Юрьевич КМС 6878 265 51     

94  RK4S  Шиляев Сергей Аркадьевич КМС 6771 259 50     

95  RC9A  Селин Андрей Александрович МС 6728 228 50     

96  R0QA  Хайрулин Сергей Салихович КМС 6719 193 50     

97  RK3ER  Волобуев Александр Николаевич МС 6718 260 50     

98  R8MD  Верховский Михаил Иванович КМС 6696 222 50     

99  RQ7M  Теньшов Георгий Иванович КМС 6658 268 50     

100  RX9CAZ  Потёмкин Андрей Юрьевич КМС 6578 228 49     

101  RO7T  Рундуев Валерий Викторович МС 6561 243 49     

102  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич КМС 6556 206 49     

103  R3VL  Ладанов Михаил Васильевич 1 6549 236 49     

104  RA9UN  Тимофеев Владимир Михайлович 1 6549 209 49     

105  UA3RJ  Кутанов Вячеслав Михайлович МС 6540 264 49     

106  UA4C  Орлов Владимир Михайлович КМС 6523 245 49     

107  RA3Y  Щербаков Владимир 
Владимирович МС 6498 244 48     

108  RN4SC  Гневашев Александр Сергеевич 1 6275 233 47     

109  RT5C  Чайковский Игорь Анатольевич МС 6162 210 46     

110  R0SR  Голубев Игорь Борисович МС 6111 181 45     

111  RW0LBM  Артемьев Игорь Дмитриевич КМС 6110 157 45     

112  R7AO  Бичегов Михаил Михайлович КМС 6105 226 45     

113  RM0F  Бурых Юрий Михайлович КМС 6090 161 45     

114  UA4NBA  Сунцов Валерий Борисович 1 6080 208 45     

115  R1QE  Бобров Владимир А. 1 6051 221 45     

116  R7AT  Шейкин Виктор Сергеевич КМС 6035 222 45     

117  RK0UT  Карнаух Николай Александрович МС 6028 183 45     

118  R8WO  Некрасов Василий Павлович КМС 5959 199 44     

119  RU0LL  Лисицын Александр Анатольевич КМС 5959 156 44     

120  RA7C  Иваненко Юрий Анатольевич 1 5910 204 44     

121  RV9YK  Зотов Сергей Валентинович КМС 5871 175 44     

122  RM3Z  Бондаренко Иван Николаевич КМС 5867 200 44     

123  R0WC  Косицин Сергей Юрьевич 1 5860 195 44     

124  UI7F  Четников Виктор Александрович 1 5851 196 44     

125  R6AJ  Комаровский Виталий Сергеевич МС 5828 194 43     
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126  RG3P  Раевский Геннадий Витальевич КМС 5797 217 43     

127  RT0R  Шкарлатов Сергей Евгеньевич МС 5769 166 43     

128  R9XS  Долгодворов Василий Сергеевич КМС 5766 181 43     

129  UA6LCN  Турский Георгий Анатольевич 1 5752 199 43     

130  RW0S  Харин Иван Викторович 1 5687 163 42     

131  RU5TT  Смирнов Николай Михайлович КМС 5651 180 42     

132  UA9UX  Глыбин Константин Петрович МСМК 5638 171 42     

133  RA0UF  Меринов Виктор Владимирович 1 5623 164 42     

134  UA1F  Протацкий Василий Георгиевич КМС 5620 201 42     

135  RK0W  Чебодаев Олег Иванович КМС 5533 167 41     

136  RA3NC  Сидоров Юрий Геннадьевич МС 5430 184 40     

137  RZ1A  Корбут Игорь Константинович 1 5411 172 40     

138  UA0JF  Кислов Федор Дмитриевич 1 5396 123 40     

139  RA3YZ  Дунаев Александр Вениаминович КМС 5372 182 40     

140  UA7KA  Собко Виктор Иванович 1 5345 187 40     

141  RM6AA  Зимин Сергей Валентинович 1 5336 175 40     

142  UC0A  Дмитриенко Виктор Михаилович 1 5228 151 39     

143  R3BB  Кособоков Виктор Николаевич 2 5137 181 38     

144  RA9JM  Краснухин Олег Юрьевич МС 4966 141 37     

145  R9XT  Саулич Аркадий Валентинович 1 4964 148 37     

146  RN4W  Пестов Игорь Юрьевич КМС 4945 151 37     

147  RA4CB  Иванов Иван Алексеевич КМС 4850 142 36     

148  RW3YA  Деханов Георгий Георгиевич КМС 4798 155 36     

149  RW0UM  Полковников Николай Борисович 1 4767 120 35     

150  RZ8U  Иванов Виктор Степанович МС 4736 135 35     

151  RK6HG  Васильев Виктор Михайлович МС 4690 141 35     

152  RX3VF  Лямин Александр Владимирович КМС 4666 140 35     

153  UA0ACG  Кравченко Владимир 
Анатольевич МС 4654 128 35     

154  RW9DX  Килунов Олег Гориславович КМС 4474 118 33     

155  RT0O  Логинов Василий Георгиевич МС 4450 117 33     

156  UA9JNT  Сабиров Азат Шаймарданович 1 4418 107 33     

157  RW3XZ  Соколов Алексей Сергеевич 1 4388 118 33     

158  RU8T  Артюшкин Артём Аркадьевич КМС 4307 117 32     

159  RU6CO  Истомин Михаил Николаевич 2 4187 128 31     

160  UC5D  Пронский Андрей Львович KMC 4144 126 31     

161  RM3G  Еловик Геннадий Алексеевич 1 4097 126 30     

162  UA3YFL  Черепок Николай Васильевич 1 3950 118 29     

163  UF8T  Реутов Виктор Алексеевич 1 3892 96 29     

164  UB7K  Казанцев Андрей Виталиевич МСМК 3858 103 29     
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165  UA9SMU  Просвиркин Александр 
Николаевич 1 3836 99 29     

166  UA9JO/8  Бородулин Александр 
Константинович 1 3780 106 28     

167  RA0AY  Зуевич Сергей Васильевич КМС 3622 77 27     

168  RA3XGY  Черная Лариса Андреевна КМС 3525 77 26     

169  UA4NCI  Чупраков Евгений Иванович 2 3508 83 26     

170  UA4AQL  Дудин Александр Сергеевич МС 3491 96 26     

171  RK9UE  Свердлов Сергей Андреевич МСМК 3478 91 26     

172  UG4A  Харламов Анатолий Михайлович 1 3456 85 26     

173  UA9MW  Безруков Иван Иванович МС 3372 76 25     

174  UA7G  Липтак Валентин Александрович 1 3365 75 25     

175  RA6XB  Каменев Сергей Геннадьевич КМС 3278 67 24     

176  R2AHS  Архипов Максим Владимирович 3 3094 58 23     

177  RW9OW  Астанин Андрей Анатольевич КМС 3077 67 23     

178  RN3K  Есаков Алексей Владимирович КМС 3024 61 22     

179  UA0LCZ  Мирошниченко Владимир 
Федорович КМС 2864 52 21     

180  RK9AK  Таранов Вячеслав Георгиевич МС 2749 52 20     

181  RW9AV/8  Алексеев Андрей Борисович КМС 2667 55 20     

182  R7CA  Головахин Андрей Вячеславович 1 2485 46 18     

183  UA4WAV  Соковиков Алексей Григорьевич 1 2451 66 18     

184  UA3R  Россолов Виктор Рудольфович МС 2310 47 17     

185  R0CM  Цибизов Евгений Николаевич 1 2286 33 17     

186  RA6XPG  Савинов Сергей Дмитриевич 1 1924 32 14     

187  R8LA  Ключеров Владимир 
Владимирович КМС 1341 20 10     

188  RA3LJ  Суханов Евгений Дмитриевич 1 1017 17 8     

 

MULTI-OP: радиостанция с тремя (двумя) участниками.                         
26 спорсменов имеют звание не ниже МС.
ВИП = 15234 оч., MC = 14472 оч., КМС = 12187 оч., 1 разряд = 9140 оч., 
2 разряд = 7617 оч., 3 разряд = 6094 оч. 

Сп.зв/ Подтвеждено % ЕВСК ЕВСК 

разряд Резул. QSO от вып. подтв. Место Позывной Ф.И.О. 

   очков   ВИП     

  Самай Василий Юрьвич МСМК 15744 931 103      

  Арцивенко Николай 
Александрович МСМК                1  RT6A 

  Осюшкин Пётр Павлович МС                
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  Ефимов Яков Станиславович КМС 15736 867 103  МС   

  Карпов Андрей Иванович ЗМС               2  RU1A 

  Михальченко Дмитрий Павлович б/р           КМС   

  Романов Алексей Феофилович МС 15029 885 98      

  Кусов Вячеслав Владимирович МС               3  UA4S 

  Василенко Виктор Павлович МСМК               

  Федотов Алексей Владимирович КМС 14937 864 98  МС   
4  UA4M 

  Пацуков Алексей Валерьевич КМС           МС   

  Петряев Владимир Анатольевич МСМК 14601 839 95      

  Герасин Роман Анатольевич МСМК               5  RT4F 

  Корольков Игорь Альбертович МСМК               

  Набокин Михаил Вячеславович КМС 14413 797 94     КМС 
6  RD8D 

  Соколов Игорь Сергеевич МС                

  Семёнов Семён Николаевич МС 14312 669 93       

  Гаврилов Антон Геннадьевич МС                7  UA0S 
  Филоненко Сергей 
Владиленович МСМК                

  Радченко Леонид Витальевич МСМК 13996 802 91       

  Могутов Михаил Александрович 1           КМС    8  RM5A 

  Гиманов Александр Николаевич МС                

  Пакулев Василий Александрович МСМК 13947 727 91       
9  RW0A   Криницын Александр 

Владимирович КМС              КМС 

  Шевцов Олег Петрович MCMК 13880 716 91  КМС    
10  R9IR   Зыбайлов Владимир 

Владимирович МСМК                

  Коленчук Дмитрий Геннадьевич МСМК 13529 752 88       
11  RT5G 

  Исаев Владимир Алексеевич МС                

  Шитиков Павел Алексеевич МСМК 13246 744 86       
12  UF4M   Дырченков Александр 

Алексеевич KМС           КМС    

  Туркин Александр Алексеевич МС 13245 491 86       

  Савин Александр Федорович МС                13  RT0C 

  Савельев Игорь Анатольевич МС                

  Полевик Алексей Анатольевич КМС 12485 630 81     КМС 
14  R9PA 

  Морозов Егор Владимирович КМС              КМС 

  Морозов Николай Николаевич КМС 11972 621 78       
15  RT4D 

  Васенькин Павел Викторович КМС                

  Черников Олег Людвигович МС 11849 597 77       
16  RA9A   Марченко Александр 

Михайлович КМС                

 Чепурной Виктор 
Пантелеймонович 

1 8979 386 58       
17  RK9CYA 

Казанцев Александр 
Васильевич 

1                

  Компаниец Павел Анатольевич КМС 5435 117 35       

  Кошевой Евгений Алексеевич КМС                18  UI0L 

  Солодков Олег Владимирович КМС                

  Павленко Наталья Евгеньевна 1 2017 30 13       
19  RD0C 

  Ставицкий Олег Евгеньевич 1                

  Ключеров Владимир 
Владимирович КМС 0 0         

20  RT9L 
  Буйволенко Сергей Сергеевич 1                
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SINGLE-OP: радиостанции с одним участником.                                  
Результаты участников имеющих разряд ниже второго.

Сп.зв./ Подтвеждено % ЕВСК ЕВСК 
Ф.И.О. 

разряд Резуль. от вып. подтв. Место Позывной 

      очков 
QSO 

ВИП     

   RA2F  Николаев Сергей Арьевич б/р 10561 514 79  1   

   RM6Y  Талалаев Александр 
Владиславович б/р 8738 397 65  1   

   R7RC  Звягинцев Сергей Павлович б/р 7852 325 58  2   

   R9CD  Хахалкин Александр Петрович б/р 7609 283 57  2   

   RN4HAB  Загреков Сергей Иванович б/р 7305 292 54  2   

   RA3VX  Сильченко Вячеслав 
Владимирович б/р 7021 273 52  2   

   RZ3AMW  Марей Сергей Владимирович б/р 6552 237 49  3   

   RW4CLF  Зубань Евгений Юрьевич б/р 5781 189 43  3   

   RW4NF  Глухих Иван Михайлович б/р 5725 196 43  3   

   UA3RBP  Давыдов Сергей Иванович б/р 5446 191 41  3   

   R3FC  Кочетков Владимир 
Григорьевич б/р 4921 129 37      

   RW0BG  Кузякин Виктор Спартакович б/р 4753 131 35      

   UB7A  Зимина Анна Сергеевна б/р 4608 134 34      

   UD8V  Нестеров Сергей Иванович б/р 4496 120 33      

   RA7KW  Власов Александр Васильевич б/р 4431 135 33      

   RN9RF  Карманов Владимир Иванович б/р 4310 125 32      

   R4AC  Крайний Сергей Иванович б/р 4226 115 31      

   RA3XCZ  Козин Владимир Владимирович б/р 3728 102 28      

   R7RAG  Янишевский Антон Богданович б/р 3693 97 27      

   UA9SEC  Пучков Александр Николаевич б/р 3660 83 27      

   RT1Q  Корляков Андрей 
Владимирович б/р 3399 96 25      

   RK5W  Постников Владимир Иванович б/р 3384 62 25      

   RA3WVG  Постников Владимир Иванович б/р 3315 57 25      

   R9QQ  Горшков Владимир Андреевич б/р 3179 85 24      

   UA6KAC  Деденев Евгений Викторович б/р 2907 76 22      

   RA7KO  Коротаев Анатолий Иванович б/р 2775 49 21      

   UA4UAR  Самигуллин Артур Рафаильевич б/р 2763 74 21      

   R7MT  Дубов Валерий Васильевич б/р 2571 63 19      

   R3MAI  Трусов Игорь Николаевич б/р 2376 56 18      

   RA9AFZ  Вахрушев Александр 
Анатольевич б/р 2361 51 18      

   R0RC  Вершинин Петр Николаевич б/р 601 7 4      

   RZ0A  Коробов Василий 
Владимирович б/р 172 2 1      
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MULTI-OP: радиостанция с тремя (двумя) участниками.                           
Результаты участников имеющих разряды ниже второго.

Сп.зв/ Подтвеждено % ЕВСК ЕВСК 

разряд Резул. QSO от вып. подтв. Место Позывной Ф.И.О. 

   очков   ВИП     

  Куку Сергей Михайлович б/р 9846 437 64  1    

  Копылов Александр Валентинович б/р           1       RK1OWZ 

  Демидов Сергей Зосимович б/р           1    

 

Зачет по субъектам РФ:      
Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Свердловская обл.  R8CT,RU9CC,RF9C,RD8D,RK9CYA 53553 

2  Краснодарский край  UA6CC,RA6CA,RA6AN,RT6A 51622 

3  Челябинская обл.  RK9AX,RL9A,RU9AC,RA9A 46564 

4  Московская обл.  RV3FF,R3FX,RV3F,RM5A 46159 

5  Республика Марий Эл  R4SO,RW4S,RU4SO,UA4S 44027 

6  Красноярский край  RD0A,RW0AJ,R0AA,RW0A 42446 

7  Пензенская обл.  RL4F,RM4F,RT4F 40118 

8  Республика Татарстан  R4RE,RM4R,RA4PQ 34555 

9  Ленинградская обл.  UA1CUR,UA1F,UA1F,RU1A 34049 

10  Ставропольский край  RG6G,UA6G,UA6HFI 33698 

11  Орловская обл.  R3EG,R3EC,R3EA 33411 

12  Саратовская обл.  RQ4D,UA4CNJ,UA4C,RT4D 33403 

13  г. Москва  UB3A,UA5F,UI3A 32197 

14  Иркутская обл.  R0SR,RT0R,RW0S,UA0S 31879 

15  г. Санкт-Петербург  RA1AL,RV1CC,R1AT 31758 

16  Ульяновская обл.  UA4M,UF4M 28183 

17  Омская обл.  UA9MA,RA9MX,R8MD 27696 

18  Воронежская обл.  R3OM,R3KM,UA3QAM 27487 

19  Республика Крым  RX7K,R6KA,R7KX 27430 

20  Тюменская обл.  UA9LDD,UA9LAO,UA9JO/8,RT9L 26188 

21  Оренбургская обл.  RT9S,R8TT,RU8T 25580 

22  Томская обл.  RK8I,R9IR 25573 

23  Удмуртская Республика  UA4W,RM4W,RN4W 25569 

24  г. Севастополь  RA7R,UA7R,R7RC 25429 

25  Самарская обл.  R4HC,RA4HBS,RN4HAB 25060 

26  Кемеровская обл.  RV9UP,RG8U,RA9UN 24914 

27  Ростовская обл.  R7MM,RM7M,RQ7M 24675 

28  Новосибирская обл.  R9OK,RW9OW,R9PA 24550 

29  Приморский край  RW0LBM,RU0LL,RW0LBM,UI0L 23214 

30  Калининградская обл.  UI2K,RA2F 23015 
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31  Курская обл.  RC3W,RA3W,RA3W 22549 

32  Курганская обл.  UA9R,RW9QA,RW9QA 22174 

33  Ярославская обл.  UA3MIF,R3MU,R3MAI 21127 

34  Ханты-Мансийский АО—Югра  R9JD,RA9JM,UA9JNT 20451 

35  Волгоградская обл.  RL4A,R4AC,UA4AQL 20288 

36  Новгородская обл.  RM1T,RD1T 19106 

37  Владимирская обл.  RA3VX,R3VL,RX3VF 18236 

38  Нижегородская обл.  RT3T,RU5TT 18216 

39  Липецкая обл.  RM3G,RT5G 17626 

40  Хабаровский край  R0CM,RT0C,RD0C 17548 

41  Сахалинская обл.  RG0F,RM0F 17117 

42  Забайкальский край  RK0UT,RA0UF,RA0UF 17001 

43  Брянская обл.  RA3Y,RA3YZ,RW3YA 16668 

44  Республика Хакасия  R0WC,RK0W,R0WC 16632 

45  Костромская обл.  RT3N,RA3NC 16536 

46  Республика Башкортостан  UA9W,R8WO 16218 

47  Кировская обл.  UA4NBA,RW4NF,UA4NCI 15313 

48  Тульская обл.  RK3P,RG3P 14468 

49  Ямало-Ненецкий АО  UA9KB,RW9AV/8 14310 

50  Тамбовская обл.  UA3RJ,UA3RBP,UA3R 14296 

51  Пермский край  R9FT 13619 

52  Белгородская обл.  R2ZA,RM3Z 12848 

53  Алтайский край  R9YC,RV9YK 12427 

54  Ивановская обл.  RM2U 11752 

55  Калужская обл.  RW3XZ,RA3XCZ,RA3XGY 11641 

56  Смоленская обл.  UA3LID,RA3LJ 11619 

57  Республика Коми  R9XS,R9XT 10730 

58  Архангельская обл.  RK1OWZ 9846 

59  Вологодская обл.  R1QE,RT1Q 9450 

60  Республика Адыгея  RM6Y 8738 

61  Рязанская обл.  RN3S 8297 

62  Республика Саха (Якутия)  R0QA 6719 

63  Амурская обл.  UA0JF 5396 

64  Кабардино-Балкарская Республика  RA6XB,RA6XPG 5202 

65  Республика Бурятия  RT0O 4450 

66  Республика Мордовия  UA4UAR 2763 

7. Протесты, принятые решения 

В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта 
«Радиоспорт», протесты в ГССК не поступили. 

 
8. Технические результаты приведены в Приложении № 1 

9. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 
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Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт 
использования специального сайта для получения отчётов и рекомендует использовать его и в 
дальнейшем. 

10. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Должность Оценка 

работы 

1 Мазаев Игорь Борисович  ССBК Главный судья  

2 Насонов Игорь Васильевич ССBК Главный секретарь  

3 Мануковский Юрий Дмитриевич ССBК Заместитель главного судьи  отлично

4 Тарасенко Сергей Анатольевич СС1К Помощник главного секретаря отлично

5 Клоков Михаил Иванович ССBК Старший судья - контролёр  отлично

6 Грецкий Олег Владимирович СС2К Судья - контролёр отлично

7 Самохин Виктор Николаевич СС2К Судья - контролёр отлично

8 Хацкевич Валерий Валерьевич СС1К Судья - контролёр отлично

 
 
Главный спортивный судья, 
спортивный судья Всероссийской категории 

И.Б. Мазаев 

  

Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской категории И.В. Насонов
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Приложение № 1  
                                                    Технические результаты  
                      чемпионата РФ по радиосвязи на КВ телеграфом 2017 г. 
 
MULTI-ONE:      

Место Позывной Финальный 
рез-т Cfm QSOs 

1  RT6A 15744 931 

2  RU1A 15736 867 

3  UA4S 15029 885 

4  UA4M 14937 864 

5  RT4F 14601 839 

6  RD8D 14413 797 

7  UA0S 14312 669 

8  RM5A 13996 802 

9  RW0A 13947 727 

10  R9IR 13880 716 

11  RT5G 13529 752 

12  UF4M 13246 744 

13  RT0C 13245 491 

14  R9PA 12485 630 

15  RT4D 11972 621 

16  RA9A 11849 597 

17  RK1OWZ 9846 437 

18  RK9CYA 8979 386 

19  UI0L 5435 117 

20  RD0C 2017 30 

21  RT9L 0 0 

 
MULTI-ONE OP-2:   

Место Позывной Финальный 
рез-т Cfm QSOs 

1  UA4M 14937 864 

2  RD8D 14413 797 

3  RW0A 13947 727 

4  R9IR 13880 716 

5  RT5G 13529 752 

6  UF4M 13246 744 

7  R9PA 12485 630 

8  RT4D 11972 621 

9  RA9A 11849 597 

10  RK9CYA 8979 386 

11  RD0C 2017 30 

12  RT9L 0 0 

 
SINGLE-OP ALL LOW:
Место Позывной Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

1  UA4W 12608 675 
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2  UA3MIF 11688 628 

3  R9JD 11067 523 

4  RV1CC 10909 510 

5  R7MM 10906 553 

6  UA5F 10642 523 

7  UA3LID 10602 537 

8  RV9UP 10425 458 

9  RU9AC 10289 477 

10  UA9W 10259 480 

11  RW4S 9973 488 

12  R3KM 9402 445 

13  R3EA 9256 433 

14  UA6HFI 9252 406 

15  RA7R 9217 418 

16  UA9R 9182 390 

17  UA1CUR 9170 410 

18  RW0AJ 9079 373 

19  RA3AN 8949 424 

20  RU4SO 8910 396 

21  RK3P 8671 384 

22  UA3QAM 8528 372 

23  RA9MX 8479 331 

24  RN3S 8297 367 

25  RQ4D 8279 349 

26  UA6AA 8148 328 

27  RW3AI 8057 325 

28  R1AT 8056 334 

29  RG8U 7940 293 

30  R7RC 7852 325 

31  R6CO 7699 296 

32  RA4HBS 7541 305 

33  RN4HAB 7305 292 

34  R3MU 7063 271 

35  RM7C 6878 265 

36  RC9A 6728 228 

37  UA4CNJ 6629 236 

38  R9YC 6556 206 

39  RZ3AMW 6552 237 

40  R3VL 6549 236 

41  UA4C 6523 245 

42  RN4SC 6275 233 

43  R7AO 6105 226 

44  R1QE 6051 221 

45  RV9YK 5871 175 

46  RM3Z 5867 200 

47  R6AJ 5828 194 

48  RW4CLF 5781 189 

49  R9XS 5766 181 
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50  RZ1A 5411 172 

51  UA0JF 5396 123 

52  RA3YZ 5372 182 

53  UA9JNT 4418 107 

54  UC5D 4144 126 

55  UF8T 3892 96 

56  R7RAG 3693 97 

57  UA9SEC 3660 83 

58  RA0AY 3622 77 

59  RA3XGY 3525 77 

60  UG4A 3456 85 

61  RK5W 3384 62 

62  UA7G 3365 75 

63  RA3WVG 3315 57 

64  R2AHS 3094 58 

65  RK9AK 2749 52 

66  UA3R 2310 47 

67  RA6XPG 1924 32 

68  RA3LJ 1017 17 

 
SINGLE-OP 160M-80M-40M
Место Позывной Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

1  RT9A 8404 370 

2  R2AA 8333 413 

3  R8TT 8323 361 

4  R7AW 8192 376 

5  RO5F 8077 371 

6  RM4W 8016 350 

7  RW9QA 7748 315 

8  R0AA 7746 298 

9  RA3W 7469 307 

10  RM7M 7111 300 

11  RA3VX 7021 273 

12  R2ZA 6981 274 

13  RD1T 6900 281 

14  RK4S 6771 259 

15  RK3ER 6718 260 

16  RQ7M 6658 268 

17  R7KX 6614 276 

18  RX9CAZ 6578 228 

19  RO7T 6561 243 

20  UA3RJ 6540 264 

21  RA3Y 6498 244 

22  RT5C 6162 210 

23  UA4NBA 6080 208 

24  R7AT 6035 222 

25  R8WO 5959 199 

26  R0WC 5860 195 
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27  UI7F 5851 196 

28  RG3P 5797 217 

29  UA6LCN 5752 199 

30  RW0LBM 5710 145 

31  UA1F 5620 201 

32  UA3RBP 5446 191 

33  RA0UF 5350 145 

34  UA7KA 5345 187 

35  R3BB 5137 181 

36  RA4CB 4850 142 

37  RW3YA 4798 155 

38  RK6HG 4690 141 

39  RX3VF 4666 140 

40  RW9DX 4474 118 

41  RA7KW 4431 135 

42  R4AC 4226 115 

43  RM3G 4097 126 

44  UA3YFL 3950 118 

45  UA9SMU 3836 99 

46  RA3XCZ 3728 102 

47  UA4NCI 3508 83 

48  RK9UE 3478 91 

49  RA6XB 3278 67 

50  UA6KAC 2907 76 

51  UA0LCZ 2864 52 

52  RA7KO 2775 49 

53  UD8V 2465 44 

 
SINGLE-OP 20M-15M-10M:
Место Позывной Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

1  R0QA 6719 193 

2  R0SR 6111 181 

3  RW0LBM 6110 157 

4  RM0F 6090 161 

5  RK0UT 6028 183 

6  RU0LL 5959 156 

7  RT0R 5769 166 

8  UA9UX 5638 171 

9  RA0UF 5623 164 

10  RK0W 5533 167 

11  R0AA 5509 161 

12  RM6AA 5336 175 

13  RW9QA 5244 153 

14  R0WC 5239 152 

15  UC0A 5228 151 

16  RA9JM 4966 141 

17  R9XT 4964 148 

18  RN4W 4945 151 
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19  RW0UM 4767 120 

20  RW0BG 4753 131 

21  RZ8U 4736 135 

22  UA0ACG 4654 128 

23  UD8V 4496 120 

24  RT0O 4450 117 

25  RW3XZ 4388 118 

26  RN9RF 4310 125 

27  RU8T 4307 117 

28  RK6HG 4201 116 

29  RA3W 4060 115 

30  UA9JO/8 3780 106 

31  UA1F 3523 99 

32  UA4AQL 3491 96 

33  RT1Q 3399 96 

34  UA9MW 3372 76 

35  R9QQ 3179 85 

36  RW9OW 3077 67 

37  UA4UAR 2763 74 

38  RW9AV/8 2667 55 

39  RK9UE 2640 49 

40  UA4NBA 2601 73 

41  R7MT 2571 63 

42  R7CA 2485 46 

43  UA4WAV 2451 66 

44  R3MAI 2376 56 

45  RA9AFZ 2361 51 

46  R0CM 2286 33 

47  RX3VF 2155 52 

48  UA4NCI 2045 52 

49  R0RC 601 7 

50  RZ0A 172 2 

 
CHECKLOG: отчёты для 
контроля
Место Позывной Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

1  RC9J 6252 211 

2  RK4FF 6126 228 

3  RZ9UO 5613 163 

4  R8IA 5204 114 

5  R4IO 4975 120 

6  RW3QJ 4922 155 

7  R6AP 4669 131 

8  RW9SW 4652 141 

9  RK4FD 4561 118 

10  RK2M 4116 115 

11  RA3G 3195 73 

12  RT6C 3134 75 
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13  RW3YB 2926 65 

14  R9CW 2471 47 

15  RK4PA 2422 47 

16  RV3VR 2121 37 

17  UA3QPA 2114 48 

18  RN3P 1951 48 

19  R4II 1425 21 

20  UA6EX 1224 18 

21  RK9AY 955 17 

 
 
Главный спортивный судья, 
спортивный судья Всероссийской категории 

И.Б. Мазаев 

  

Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской категории И.В. Насонов

 
 
 
 


